

## **MOBA Denmark ApS**

Hvidkærvej 29  
5250 Odense SV  
CVR-nr. 38162462

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Andreas Wolfgang Hans Manfred Velten

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2018	5
Balance pr. 31.12.2018	6
Egenkapitalopgørelse for 2018	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

MOBA Denmark ApS  
Hvidkærvej 29  
5250 Odense SV

CVR-nr.: 38162462  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## Direktion

Andreas Wolfgang Hans Manfred Velten  
Jesper Lindskov Dahl

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet er salg og formidling af udstyr og software til brug for automation af ON- og OFF-Road-køretøjer, især køretøjer til brug for byggeri og kommunaldriften med de tilhørende tjenesteydelser, såsom montage, kalibrering, kundeservice, servicering og support, såsom uddannelse, anvendelsesrådgivning inklusive foretagelsen af de hertil nødvendige investeringer og alle andre hermed beslægtet virksomhed

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør 512 t.kr. mod (97) t.kr. sidste år. Selskabets egenkapital udgør (351) t.kr. pr 31. december 2018. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende, men i overensstemmelse med forventningerne for udviklingen af selskabet.

Det er selskabets andet regnskabsår, hvorfor indtjeningen stadig har været præget af, at selskabet lige skal etablere sig på det danske marked. Der henvises ligeledes til note 1.

Selskabet er ejet af den velkonsolideret koncern Moba Mobile Automation, som er en af de førende indenfor segmentet earthmoving. Koncernen understøtter aktiviteterne i Danmark.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et betydeligt bedre resultat i 2019.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste/tab</b>		<b>512.362</b>	<b>(97)</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(1.851.270)</u>	<u>(1.798)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.338.908)</b>	<b>(1.895)</b>
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(51.850)</u>	<u>(22)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.390.758)</b>	<b>(1.917)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>303.428</u>	<u>416</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.087.330)</u></b>	<b><u>(1.501)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(1.087.330)</u>	<u>(1.501)</u>
		<b><u>(1.087.330)</u></b>	<b><u>(1.501)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Deposita		17.887	17
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>17.887</b>	<b>17</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>17.887</b>	<b>17</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.244.104	517
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.244.104</b>	<b>517</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		429.824	456
Udskudt skat		719.245	416
Periodeafgrænsningsposter		11.927	6
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.160.996</b>	<b>878</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.553.327</b>	<b>562</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.958.427</b>	<b>1.957</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.976.314</b>	<b>1.974</b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		750.000	750
Overført overskud eller underskud		<u>(1.101.358)</u>	<u>(1.501)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(351.358)</u></b>	<b><u>(751)</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		38.219	50
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.608.808	2.194
Anden gæld		<u>680.645</u>	<u>481</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.327.672</u></b>	<b><u>2.725</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.327.672</u></b>	<b><u>2.725</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>3.976.314</u></b>	<b><u>1.974</u></b>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	750.000	(1.501.012)	(751.012)
Kapitalforhøjelse	0	1.486.984	1.486.984
Årets resultat	0	(1.087.330)	(1.087.330)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>750.000</b>	<b>(1.101.358)</b>	<b>(351.358)</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabet har i dets andet regnskabsår realiseret et underskud på 1 mio.

Ledelsen vurderer, at selskabet lige skal etablere sig på det danske marked. Hvorfor indtjeningen stadig er belastet af høje omkostninger i forhold til omsætningen.

I 2019 forventes et væsentligt bedre resultat end indeværende regnskabsår.

Ledelsen vurderer derudover også, at selskabet har tilstrækkelig med likviditet til at gennemføre det kommende års drift, investeringer og planlagte afdrag på gæld og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

	<b>2018</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.640.095	1.605
Pensioner	201.108	187
Andre omkostninger til social sikring	10.067	6
	<b>1.851.270</b>	<b>1.798</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>3</b>	<b>2</b>
	<b>2018</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	25.228	17
Renteomkostninger i øvrigt	26.622	5
	<b>51.850</b>	<b>22</b>
	<b>2018</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(303.428)	(416)
	<b>(303.428)</b>	<b>(416)</b>

### 5. Eventualforpligtelser

Moba Denmark ApS har underskrevet lejekontrakt vedrørende leje af kontor i Odense. Lejemålet kan af såvel lejer som udlejer opsiges skriftligt med 6 måneders varsel. Den samlede huslejeoplygtelse er opgjort til ca. 55 t.kr.

## Noter

Den samlede forpligtelse vedrørende leasingkontrakter frem til udløb er 311 t.kr.

### **6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.
